栃木県山岳・スポーツクライミング連盟広報委員会 様

宇都宮山岳会

いつもお世話になります。

下記の通り、第４４回那須クリーンキャンペーンの実施報告をしますのでよろしくお願いいた

します。

記

加盟団体   ：宇都宮山岳会

代表者   ：鈴木 清一

参加人数   ：9 名

清掃登山参加コース  ：沼原～三斗小屋宿跡

活動時間     ：６時間３０分

活動中の写真   ：文書内表示

活動状況

「沼原駐車場」から「三斗小屋温泉」方面分岐までの間は先行組がいたため、ほとんどゴ

ミらしきものはありませんでした。

分岐から「麦飯坂」までの間はあまり人が入

っていないわりに、小さなキャンデイの包み

紙、ビニール袋やガラスのかけら等結構な

量のゴミが取集出来ました。大きなものとし

ては 720ｍｌのガラス瓶１個と 600ｍｌのペット

ボトルが 1 個捨てられていました。

木の根の露出や千切れた枝などが結構散乱

して歩き辛かったため、予想外に時間を要し

たので、今回は「湯川」の橋までとし、Ｕター

ンすることにしました。

沢の水量が結構多く、しかも湯川手前の丸木

橋が滑りやすく、かなり緊張させられました。

以上